ДОГОВОР № _____

г. Москва                                                                                                        «___» ________  2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Жостовская типография», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице Директора Бахшияна Т.Р., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ ___________________  , именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ___________________ ___________________ действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства выполнить работы, указанные в Приложениях к данному Договору;

1.2. Объем работ, конечные сроки их выполнения  содержатся в Приложениях, подписываемых ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ и составляющих с момента их подписания сторонами неотъемлемую часть настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ, выполняемых  в соответствии с условиями данного Договора, определяется Приложениями, являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора;

2.2. Если иное не предусмотрено Приложениями, оплата работ   Исполнителя производится на условиях 70 % предоплаты в течение 3 (трех) банковских дней после подписания сторонами Приложения к настоящему Договору на основании Счета по безналичному расчету.

2.3. Оставшиеся 30 % перечисляются на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ  в течение 3-х банковских дней после получения продукции.
3.  УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет поставку ПРОДУКЦИИ ЗАКАЗЧИКУ в срок и по адресу, указанному в Приложении.

3.2.Обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ по отпуску и отгрузке ПРОДУКЦИИ, считаются выполненными с момента подписания накладной. С момента подписания накладной право собственности на ПРОДУКЦИЮ и риск случайной гибели переходит к ЗАКАЗЧИКУ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.1.2. Передать ЗАКАЗЧИКУ ПРОДУКЦИЮ качество, ассортимент и количество которой соответствует  Техническому заданию, указанному в приложениях.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.2.1. Оплатить ПРОДУКЦИЮ в срок, установленный Договором.

4.2.3. При приемке ПРОДУКЦИИ ЗАКАЗЧИК осуществляет проверку ее по количеству, качеству и ассортименту, при этом  Стороны подписывают передаточный документ (накладную).

4.3. Стороны в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней после отгрузки ПРОДУКЦИИ подписывают двусторонний акт выполненных работ.

4.4. ПРОДУКЦИЯ, не соответствующая условиям данного ДОГОВОРА, считается принятой, если ЗАКАЗЧИК в срок 10(десяти) рабочих дней после отгрузки и подписания Акта выполненных работ не сообщит ИСПОЛНИТЕЛЮ о недостатках ПРОДУКЦИИ.

4.5. ЗАКАЗЧИК, которому передана ПРОДУКЦИЯ ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ:

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- безвозмездного устранения недостатков ПРОДУКЦИИ в срок 10 (десяти) рабочих дней.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков отгрузки ПРОДУКЦИИ п.3.1. ЗАКАЗЧИК вправе взыскать с ИСПОЛНИТЕЛЯ штраф в размере 0,1% от стоимости недопоставленной в срок ПРОДУКЦИИ за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленной ПРОДУКЦИИ.

5.2. За нарушение сроков оплаты Договора по п. 2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА штраф в размере 0,1% от стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение  обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Споры, связанные с исполнением, изменением и расторжением Договора, неурегулированные Сторонами путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой Стороны. Каждый экземпляр  имеет равную юридическую силу.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3.  Все Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до завершения всех работ и платежей, связанных с ним.

7.5. Стороны договорились, что переданные по факсимильной связи договоры имеют юридическую силу с последующим обменом оригиналами.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Жостовская типография»

Юридический адрес: 141036 Московская область, г. Мытищи, деревня Жостово,
ул. Дивная, стр. 15, помещение 3

ОГРН: 1185029006030

ИНН: 5029229314

КПП: 502901001

Р/с 40702810210000320615

Банк: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

К/с: 30101810145250000974

БИК: 044525974
Директор  ________________ Бахшиян Т.Р.
	ЗАКАЗЧИК:

_________________________.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К ДОГОВОРУ № ___    от «___» ________  2018 г.
г. Москва

                 «___» ________  2018 г.
1. В соответствии с условиями Договора №_____, заключенного между Заказчиком и Исполнителем «___» ________  2018 г., Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить следующие работы:

1.1. Изготовить продукцию  согласно следующей спецификации:

Тираж     экз. Стоимость 1 экз.         руб., включая НДС.
2. Исполнитель обязуется выполнить предусмотренные настоящим приложением работы в течение ____ рабочих дней с момента получения предоплаты и утверждения оригинал-макета.
3. Общая сумма Договора ________________ руб., включая НДС 18% ____________ руб. 4. Адрес доставки:
5. Настоящее приложение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Жостовская типография»

Юридический адрес: 141036 Московская область, г. Мытищи, деревня Жостово,
ул. Дивная, стр. 15, помещение 3
ОГРН: 1185029006030

ИНН: 5029229314

КПП: 502901001

Р/с 40702810210000320615

Банк: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

К/с: 30101810145250000974

БИК: 044525974
Директор  ________________ Бахшиян Т.Р.
	ЗАКАЗЧИК:

_________________________.